Chilenos manteniendo activos en cartera denominados en otras monedas, y queda

expuesta a fluctuaciones en los tipos de cambio. Al cierre del ejercicio reportado la

sensibilidad al tipo de cambio era:

Escenario de estrés:

Exposición Bruta

(M$)

Impacto sobre activo

total (M$)

Impacto sobre

activo total

(%)

CLP/USD -1% 26.929   (269)   (0,001%)

CLP/USD -5% 26.929   (1.346)   (0,006%)

CLP/USD -10% 26.929   (2.693)   (0,012%)

CLP/EUR -1% 1.499.661   (14.997)   (0,06%)

CLP/EUR -5% 1.499.661   (74.983)   (0,32%)

CLP/EUR -10% 1.499.661   (149.966)   (0,65%)

32

c) Riesgo tipo de interés

Refiere a la pérdida de valor patrimonial de la Administradora por fluctuaciones en

las tasas de interés del mercado. Al cierre del ejercicio la Administradora mantiene

instrumentos de deuda que la exponen a este tipo de riesgo. Las sensibilidades ante

variaciones paralelas de tasa de interés son las siguientes:

Escenario de estrés:
MTM base

(M$)

 Δ MTM

(M$)

 Δ MTM

(%)

 -100bps 545.677   7.651   1,40%
 -50bps 545.677   3.825   0,70%
 -10bps 545.677   765   0,14%
 -5bps 545.677   383   0,07%
 -1bps 545.677   77   0,01%
 +1bps 545.677   (77)   (0,01%)

 +5bps 545.677   (383)   (0,07%)

 +10bps 545.677   (765)   (0,14%)

 +50bps 545.677   (3.825)   (0,70%)

 +100bps 545.677   (7.651)   (1,40%)

d) Riesgo de inflación

Refiere a la posibilidad de que la Administradora reduzca su patrimonio como

consecuencia de caídas en el valor de la unidad de fomento. A continuación se

presenta la variación en miles de Pesos de los instrumentos denominados en UF

ante cambios porcentuales del valor de la misma (manteniendo constante el resto

de las variables) y el peso de dicha variación sobre el total de activos de la

Administradora.

Escenario de estrés:

Exposición Bruta

(M$)

Impacto sobre

activo total

(M$)

Impacto

sobre

activo total

(%)

CLP/UF -1% 347.307   (3.473)   (0,02%)